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Denna krönika om klubbens 60 

verksamhetsår bygger till stor del 

på den motsvarande skrift som 

Lars Trillkott arbetade fram för tio 

år sedan. Min insats har varit att 

”trimma” det äldre materialet en 

aning och att föra till det som hänt 

under 2000-talet.  

Bertil G Johnson 

En flygande start 

Organiserat bridgespel förekom 

åtminstone 1950 inom tjänsteman-

nakåren vid Hellefors Bruk, men 

det var en rätt sluten verksamhet 

och 1951 väcktes tanken om en 

bridgeklubb ”för alla”.  

Initiativtagarna sökte sig till 

Hällefors AIF, som ju redan var en 

stark basorganisation. Vid års-

mötet i november inrättades en 

bridgesektion, men med det klara 

budskapet att den nya sektionen 

skulle svara för sin ekonomi utan 

hjälp från moderföreningen.  

En interimsstyrelse tillsattes i 

form av Karl Strand (ordförande) 

samt Erik ”Sotarn” Johansson, 

Sven-Gunnar Berggren och Harry 

Jansson. 

Utbildning och nybörjarturner-

ing hade redan kommit igång un-

der hösten. Tillströmningen var 

god, så utöver de 25 deltagarna 

tillkom ett 20-tal när en ny kurs 

startade redan på nyåret. 

Under 1953 höll sektionen sitt 

första årsmöte och interimsstyr-

lsen ersattes av den första valda 

styrelsen med Harry Jansson som 

ordförande.  

Sektionen anslöt sig till Sveriges 

Bridgeförbund och samlade de 

närmaste åren 9-10 bord vid en 

spelkväll i veckan. Regelbundna 

klubbmatcher spelades de närm-

aste åren mot Fredriksberg, Bred-

sjö, Karlstad och Vedevåg.  

En årlig klubbmatch spelades en 

tid mot brukstjänstemännens 

klubb, som för övrigt då kallade sig 

Hällefors Bridgeklubb men inte 

var ansluten till riksförbundet. Ef-

ter fem segrar i följd vann HAIF-

sektionen den uppsatta pokalen.  

Redan under 1950-talet startade 

inbjudningstävlingen HAIF-

träffen, som 1965 bytte namn till 

Hällefors-träffen. Tävlingen arran-

gerades totalt under ett 20-tal år 

med gott deltagande. 

Eviga (?) sanningar 

Sektionens spelprotokoll från 

denna tid innehåller ibland kom-

mentarer: 

”Långsittarna bör nog försöka att 

öka tempot, då det inte är riktigt i sin 

ordning att deras senfärdighet skall 

åsamka även de raska paren poäng-

avdrag.” 

”Protokollföringen är ett dystert 

kapitel. Nord skall föra ett korrekt 

protokoll, och Öst är medansvarig för 

att detta sker.” 

Känns den första kommentaren 

igen? Dessbättre har automatiken 

idag undanröjt merparten av det 

andra problemet. 

Tänkvärt även efter nära 60 år är 

också detta: 

”Korten var sällsynt svårhanterliga, 

med åtföljande skiftande resultat på 

brickorna. Just en sådan kväll kommer 

det fram att budgivningen i vår klubb 

ännu så länge vilar på ganska lös 

grund. Det verkar ofta som om slut-

kontraktet vore ett resultat av något 

slags ’peka rätt’ med förbundna ögon, 

varvid det alltför ofta pekas på ut-

gångsbud, när ett lagom kontrakt är 

ett bud på en eller två i någon färg.” 



Motvind och åter-

hämtning 

1960-talet kännetecknades av ett 

sjunkande medlemsantal trots flera 

nybörjarkurser. Ett problem som 

styrelsen ansåg bidrog till detta 

var att nybörjarna hade svårt att 

tävla mot de mer rutinerade. De 30

-35 medlemmarna räckte ju inte för 

spel i två divisioner. 

Under 1964 väcktes tanken om 

att frigöra sig från HAIF och års-

mötet beslutade att frågan skulle 

diskuteras med huvudföreningens 

styrelse. Resultatet blev att Hälle-

fors Bridgeklubb bildades under 

slutet av året.  

På 1970-talet arbetade klubben 

intensivt med årliga nybörjar-

kurser. Särskilt framgångsrik var 

rekryteringen av yngre – i slutet 

av årtiondet var mer än 30 av de 

60-70 medlemmarna juniorer. 

Hällefors-träffen ersattes 1981 av 

Öppna Hälleforsmästerskapet, som 

dock lades ner 1987 på grund av 

för få deltagare. 

Även under 1980-talet arran-

gerades årliga nybörjarkurser. 

Klubben deltog också i skolans fria 

aktiviteter. Trots det halverades 

emellertid medlemsantalet till ett 

30-tal vid mitten av 1990-talet. 

Avgörande vägval 

Vid mitten av 1990-talet blev med-

lemskapet i Sveriges Bridge-

förbund ett hett debattämne. 

Bakom detta låg ett missnöje med 

avgiften, som många ansåg var för 

hög. Beslutet blev emellertid att 

kvarstå, något som så här i back-

spegeln framstår som lyckosamt.  

Riksmedlemskapet medförde 

1997 att Bingo-lotto kom in i bil-

den. Redan samma år vann klub-

ben 10000 kronor i det så kallade 

föreningsdraget och detta, tillsam-

mans med återbäringen från för-

sålda lotter, stabiliserade klubbens 

ekonomi på en god nivå. 

1998 gjorde datorn sitt inträde i 

klubbens tävlingsverksamhet. Ef-

ter några år med en relativt enkel 

programvara övergick klubben 

2003 till riksförbundets system 

Ruter, som inneburit en stor för-

enkling av tävlingsadmi-

nistrationen. 2009 anskaffade klub-

ben sedan Bridgemate och täv-

lingsadministrationen är där-med 

helt datoriserad. 

2007 lyckades klubben i förhand-

lingar med kommunen få en egen 

lokal i Norrgården. Detta har un-

derlättat tävlingsspelet och givit 

bättre förutsättningar för träning 

och kurser. Den fyrmannaliga som 

startades 2004 kan t.ex. numera 

genomföras i egen lokal.  

För att fira de uppnådda 60 åren 

arrangerade klubben i juni 2011 

silver- och guldtävlingar i Krok-

borns rotunda. Arrangemanget 

samlade 28 respektive 26 par och 

fick stort beröm av deltagarna. Sil-

vertävlingen vanns av Simon Hult 

och Robin Björkstrand, Lilla Säll-

skapet/BK Lyx. I guldtäv-lingen 

vann Mikael Johansson och Jonas 

Dåfwerstrand, Karlstads BK.  

Prisade insatser 

Vid klubbens 20-årsfest på Loka 

Brunn tilldelades Sten Bjur, Alf 

Eklund, Harry Jansson, Gösta 

Skoog och Henry Zander diplom 

för förtjänstfullt arbete inom klub-

ben. 

I maj 1976 firade klubben sitt 25-

årsjubileum med spel och festlig-

heter i HOK-stugan. Vid det till-

fället utdelades Sveriges Bridgeför-

bunds förtjänsttecken i silver till 

Gösta Gustavsson, Erik Johansson, 

Alf Eklund och Henry Zander. 

Dessa fyra och dessutom Harry 

Jansson, Sten Bjur, Inga Brandel, 

Ulla Molander-Högberg och Bir-

ger Bjur fick också en klubbnål för 

sina insatser. 

30-årsjubileum firades i maj 1982 

med spel på dagen och festligheter 

på Loka Brunn under kvällen. Sve-

riges Bridgeförbunds förtjänsttec-

ken i silver delades då ut till Birger 

Bjur, Sten Bjur, Inga Brandel och 

Ulla Molander-Högberg. 

Vid 50-årsjubileet tilldelades 

Rolf Högberg, Thomas Ånger och 

Sven Gustavsson riksförbundets 

förtjänsttecken i silver.  



slutade sjua. Lag Åke deltog åter i 

div III.  

2009 vann Högberg div II, medan 

Ånger slutade sexa. Tredjelaget 

hette numera Allvin (Dan Allvin, 

Johnny Länk, Peter Nemez, John-

Olof Krohn) och hade det fortsatt 

tungt i div III. 

2010 rekonstruerades Nerike-

ligan till en Elitserie och tre divi-

sioner utan geografisk indelning. 

Lag Högberg deltog i Elitserien och 

placerade sig fyra. Ånger blev trea i 

div II och Allvin tvåa i div III.  

2008 debuterade klubben i All-

svenskan och laget (Bertil G John-

son, Johan Karlsson, Thomas 

Ånger, Benny Bjur) blev trea i div 

IV. Året efter gav en andraplats, 

vilket innebar avancemang. 

Laget spelade sedan 2010 i div 

III Norra Svealand och slutade 

trea (då ingick även Sven Gustavs-

son).  

Framgångar utombys 

Klubbens första riktiga framgång 

på distriktsnivå kom 1968, då 

Freddy Lund - Olle Konst blev 

distriktsmästare i lag tillsammans 

med ett par från Örebro BS.  

Inga Brandel - Alf Eklund blev 

DM-tvåa i mixed 1970 och kvali-

ficerade sig därigenom till SM-

final, där de tog en femtondeplats. 

1982 var ett år med fina fram-

gångar i DM-spelet. Siv Appelgren 

vann dam-DM med partner från 

Nora och Ann-Britt Hermansson – 

Ulla Molander-Högberg tog silv-

ret. Inga Brandel – Erik Johans-

son blev silvermedaljörer i mixed 

och Linda Wilhelmsson – Benny 

Bjur blev trea i juniorklassen. 

1985 blev Inga Brandel - Ulla 

Molander-Högberg tvåa i DM för 

damer och Benny Bjur – Torbjörn 

Persson trea i junior-DM. 

2008 vann Bertil G Johnson DM

-par och SM-par för veteraner till-

sammans med Douglas von Krusen

-stierna, Nora BS. Paret ingick 

också i det lag som tog tredje-

platsen i SM-lag för veteraner.  

2009 vann Bertil G Johnson och 

Johan Karlsson DM-lag med lag-

kamrater från  Lindesberg och 

Frövi. Laget placerade sig sedan 

trea i SM-semifinalen. 

Representationsspel 

En mångårig tradition var de årliga 

treklubbs-mötena med Lesjöfors 

och Hagfors (något år även Filip-

stad), där HBK i genom-snitt vann 

varannan gång. När de båda värm-

landsklubbarna efter sekelskiftet 

hade en olycklig utveckling blev det 

dags att söka nytt motstånd och 

sedan 2009 spelas nu en årlig 

klubbmatch mot Nora BS. 

Klubben deltog i Nerikeligan un-

der 1970- och 1980-talen men drog 

sig tillbaka under svackan på 1990-

talet. 2002 var det emellertid dags 

igen och klubbens lag (Tho-mas 

Ånger, Mikko Törn-blom, Alf 

Eklund, Benny Bjur och Rolf Hög-

berg) vann direkt div III Norra.  

Följande år i div II Norra blev 

emellertid mindre lyckosamt och 

det blev retur till div III.  

2004 fördubblades insatsen. Då 

vann lag Ånger (Thomas Ånger, 

Mikko Törnblom, Alf Eklund, 

Sven Gustavsson) div III Norra 

med lag Högberg (Rolf Högberg, 

Ulla Högberg, Benny Bjur, John-

Olof Krohn) på andra plats.  

Ånger avancerade till div II 

Norra och tog 2005 fjärdeplatsen. 

Högberg passade för sin del på att 

vinna div III Norra.  

Båda lagen stod sig 2006 gott i 

div II med Ånger som tvåa och 

Högberg som fyra. Följande år 

sjönk båda lagen en placering men 

någon fara för nedflyttning var det 

inte. Då tillkom också ett tredje lag 

från klubben i och med att lag Åke 

(Åke Sandström, Peter Nemez, 

Johan Karlsson, Dan Allvin, 

Johnny Länk) debuterade i div III 

Norra. 

2008 hade Högberg kompletterats 

med Bertil G Johnson och Johan 

Karlsson och blev nu trea i en sam-

manslagen div II, medan Ånger 

Första allsvenska laget: Benny Bjur, Johan 

Karlsson, Bertil G Johnson och Thomas Ånger.  

Svenska veteranmästare Douglas von 

Krusenstierna och Bertil G Johnson. 



Bertil deltog samma år i SM-lag 

för veteraner. Laget vann kvalifi-

ceringen men blev utslaget i 

kvartsfinal. 

Johan Karlsson ingick i det 

svenska yngre junior-laget som 

tog en femteplats i EM. 

2010 vann Bertil G Johnson och 

Johan Karlsson DM-lag med 

samma lagkamrater som året innan 

och placerade sig fyra i SM-semi-

finalen. Bertil och Johan kvalifi-

cerade sig också till semifinal i SM

-par efter en fjärdeplats i DM. Jo-

han vann vidare EM-par för yngre 

juniorer med Daniel Gullberg från 

Stockholm och ingick i det svenska 

yngre juniorlaget som avancerade 

till kvartsfinal i VM. Bertil blev 

distriktsmästare i mixed par med 

Rose-Marie Cross-ner, Öre-

bridgen.  
2011 kvalificerade sig Bertil och 

Johan till final i SM-par.  

60 års styrelseledamö-

ter 

Harry Jansson, ordförande 1953, 

ledamot 1954-60 

Sven Gunnar Berggren, kassör 

1953, sekreterare 1954 

Erik Johansson, sekreterare 

1953, kassör 1954-59, ordförande 

1960-62 och 1983-94, ledamot 

1978-79 

Arne Åhlström, ledamot 1953-54 

Elis Söreskog, sekreterare 1958-

59, kassör 1960-61 

Jan Boman, sekreterare 1960 

Henry Zander, sekreterare 1961, 

kassör 1962-68 

Gösta Gustavsson, ledamot 

1961, ordförande 1963-64 och 

1966-72 

Helge Larsson, sekreterare 1962 

Alf Eklund, ledamot 1962-76 

Mikko Törnblom, ledamot 1962-

67 

Leif Bergsten, sekreterare 1963-

67 

Freddy Lund, ordförande 1965, 

sekreterare 1968 

Arne Andersson, ledamot 1968 

Ulla Molander Högberg, kassör 

1969-72 och 1978-80, ledamot 

1973, 1981-83, sekreterare 1974, 

1984-86 

Tore Jansson, sekreterare 1969-

72 

Inga Brandel, sekreterare 1972, 

ordförande 1973-82, ledamot 1984-

93 

Birger Bjur, ledamot 1969-72, 

kassör 1973-77 

Mats Högberg, sekreterare 1973, 

ledamot 1974-75 

Rolf Sander, sekreterare 1975-78 

Pirjo Isomäki, ledamot 1976 

Bo Eriksson, ledamot 1977 

Siv Appelgren, ledamot 1977-78, 

sekreterare 1979-83 

Gerda Törnblom, ledamot 1979 

Thomas Ånger, ledamot 1980- 

Anders Pettersson, ledamot 1980 

Ann-Britt Hermansson, kassör 

1981-83 

John-Olov Krohn, ledamot 1984-

2005 

Ronny Thanberg, kassör 1984, 

ledamot 1985-86, 1988-91 

Rolf Högberg, ledamot 1984, 

1994, kassör 1985-89, ordförande 

1995-98 

Benny Bjur, ledamot 1987, 1994, 

sekreterare 1988-93, kassör 1995-

2000 

Sven Gustavsson, ledamot 1988-

2000, kassör 2001- 

Gösta Skoog, ledamot 1953. 

1955-61, kassör 1990-94 

Åsa Karlsson, ledamot 1991-93 

och 1999-2002, sekreterare 1994-

98 

Ingvar Svensson, ledamot 1995-

2000, ordförande 2001-02 

Kerstin Sandberg, ledamot 1995-

99, sekreterare 2000-01 

Kikkie Krohn, sekreterare 1999 

Lars Trillkott, ledamot 2001, 

sekreterare 2002-03 

Maria Erninge, ledamot 2001, 

ordförande 2002-09 

Ulla Werdin, ledamot 2003-04, 

sekreterare 2005- 

Dennis Stephansen, ledamot 

2003- 

Bengt Öhrn, ledamot 2004 

Anders Järnberg, ledamot 2005- 

Peter Nemez, ledamot 2006- 

Bertil G Johnson, ordförande 

2010- 

Daniel Gullber och Johan Kgarlsson. 



Klubbmästare i par 

1953 Erik Johansson - Sven Gunnar 

Berggren 

1954 Erik Johansson - Sven Gunnar 

Berggren 

1955 Erik Johansson - Gösta Skoog 

1956 Harry Jansson – Olle Konst 

1957 Harry Jansson – Olle Konst 

1958 Mary Söreskog – Elis Söreskog 

1959 Harry Jansson – Per Lundkvst 

1960 Harry Jansson –  Mary Söreskog 

1961 Erik Johansson - Sven Gus-

tavsson 

1962 Henry Zander – Ivar Skåhl 

1963 Alf Eklund - Henry Zander 

1964 Erik Johansson - Sven Gus-

tavsson 

1965 Olle Konst - Gösta Skoog 

1966 Alf Eklund - Henry Zander 

1967 Alf Eklund - Henry Zander 

1968 Olle Konst – Freddy Lund 

1969 Inga Brandel - Alf Eklund 

1970 Inga Brandel - Alf Eklund 

1971 Inga Brandel - Alf Eklund 

1972 Inga Brandel - Alf Eklund 

1973 Edvard Rådberg- Henry Zander 

1974 Inga Brandel - Alf Eklund 

1975 Sven Gustavsson - Gösta Gus-

tavsson 

1976 Inga Brandel - Alf Eklund 

1977 Inga Brandel - Alf Eklund 

1978 Inga Brandel - Alf Eklund 

1979 Sten Bjur - Mats Högberg 

1980 Benny Bjur - Birger Bjur 

1981 Inga Brandel - Alf Eklund 

1982 Benny Bjur - Birger Bjur 

1983 Inga Brandel - Erik Johansson 

1984 Inga Brandel - Erik Johansson 

1985 Alf Eklund - Sten Bjur 

1986 Alf Eklund - Sten Bjur 

1987 Inga Brandel - Erik Johansson 

1988 Benny Bjur – John-Olof Krohn 

1989 Alf Eklund - Sten Bjur 

1990 Alf Eklund - Sten Bjur 

1991 Ulla Högberg – Rolf Högberg 

1992 Inga Brandel - Erik Johansson 

1993 Benny Bjur – John-Olof Krohn 

1994 Erik Johansson - Gösta Skoog 

1995 Thomas Ånger – Mikko Törn-

blom 

1996 Benny Bjur – John-Olof Krohn 

1997 Alf Eklund - Sten Bjur 

1998 Alf Eklund - Sten Bjur 

1999 Benny Bjur – John-Olof Krohn 

2000 Thomas Ånger – Mikko Törn-

blom 

2001 Benny Bjur – John-Olof Krohn 

2002 Alf Eklund - Sten Bjur 

2003 Gösta Skoog – Harry Jansson 

2004 Mary Söreskog – Benny Bjur 

2005 Thomas Ånger – Mikko Törn-

blom 

2006 Alf Eklund - Sten Bjur 

2007 Mary Söreskog – Benny Bjur 

2008 Benny Bjur – Bertil G Johnson 

2009 Benny Bjur – Lars Trillkott 

2010 Bengt Karlsson – Dennis Steph-

ansen 

2011 Åsa Karlsson - Alf Eklund 

Klubbmästare 

individuellt 

1979 Siv Appelgren 

1980 Henry  Zander 

1981 Alf Eklund 

1982 Sten Bjur 

1983 Erik Johansson 

1984 Sten Bjur 

1985 Henry  Zander 

1995 John-Olof Krohn 

1996 Alf Eklund 

1997 Sven Gustafsson 

1998 John-Olof Krohn 

1999 Gösta Skoog 

2000 Gösta Skoog 

2001 Lars Trillkott 

2002 Sven Gustavsson 

2003 Thomas Ånger 

2004 John-Olof Krohn 

2005 Thomas Ånger 

2006 Alf Eklund 

2007 Johan Karlsson 

2008 Bertil G Johnson 

2009 Johan Karlsson 

2010 Bertil G Johnson och Rolf Högberg 

2011 Bertil G Johnson 


